
 

1 
 

SMLOUVA 
o zabezpečení výuky plavání žáků základních a mateřských škol 

 
 

 
kterou uzavřely tyto smluvní strany 
 
1. Šumperské sportovní areály s.r.o., Lidická 2819/81, 787 01 Šumperk  
    IČ:27786781 DIČ: CZ27786781 
    Zastoupena ve věcech smluvních:  Ing. Miroslav Pospíšil, jednatel společnosti 
    Ve věcech technických:   Milan Jurčíček, vedoucí provozu Aquacentrum v Šumperku 
    Ve věcech výuky plavání:  Hana Reová, ředitelka plavecké školy 
 
    bank. spojení: ČSOB a.s., pobočka Šumperk č. ú.: 212399201/0300 
    (dále jen plavecká škola) 
 
a 
 
2.  Odběratel: Základní a Mateřská škola Údolí Desné 
     adresa: Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
     IČ:  71340874 
     Zastoupená ve věcech smluvních: Mgr. Eva Bicanová 
     bank. spojení: Komerční banka, a. s.      č. ú.: 43-1219370297/0100 
     (dále jen odběratel) 
      
 takto:                                                                       

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek plavecké školy zabezpečit plaveckou výuku žáků nebo dětí pro 
odběratele. Předběžný počet žáků vyplývá ze závazné přihlášky, kterou odběratel doručí plavecké škole před 
zahájením nového školního roku. Přesný počet žáků a dětí bude upřesněn při zahájení plavecké výuky v zápisném 
listu. 

 
II. 

Cena plnění a její splatnost 
 
1. Odběratel se zavazuje za činnost uvedenou v čl. I. této smlouvy zaplatit plavecké škole částku, jejíž výše 
je stanovena celkovou délkou kurzu. Cena za plaveckou výuku obsahuje položky pro zajištění provozu plavecké 
školy, mzdových nákladů, sociálního a zdravotního pojištění, daňových odvodů, pojistné, které jsou rozpočítány 
na každého žáka. Dále se odběratel zavazuje zaplatit za žáky plavecké škole provozní náklady na úhradu služeb 
Aquacentra v Šumperku, rozpočítány podle počtu žáků zapsaných na plaveckou výuku.  
                                                                             
Fakturace bude provedena při zahájení každého kurzu fakturou na základě podkladů ze zápisného listu. Jakákoli 
nepřítomnost žáků v průběhu plavecké výuky nemá vliv na již vyfakturovanou částku. 
 
2. Pokud se plavecké výuky zúčastní jiní žáci, než žáci zařazení do základního či zdokonalovacího kurzu, 
zavazuje se odběratel plavecké škole uhradit předem dohodnuté finanční prostředky spojené se zabezpečením 
plavecké výuky na základě podkladů ze zápisného listu.  
 
3. Zrušení objednané hodiny plavecké výuky ze strany plavecké školy nebo odběratele při nepředvídaných 
provozních výlukách, oznámí pověřený pracovník plavecké školy odběrateli a naopak. Takto zrušené hodiny 
plavecké výuky budou po domluvě obou stran nahrazeny provedením výuky v jiném termínu 
 
 
 
 



 

2 
 

III. 
Doba plnění 

 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 
 

IV.  
Místo plnění 

 
Místem plnění je krytý plavecký bazén AQUACENTRUM Šumperk, Lidická 2819/81, Šumperk 78701 

 
 

V. 
Podmínky plnění 

 
1. Plavecká výuka je zabezpečena pedagogickými pracovníky základní nebo mateřské školy, kteří zajišťují 
dodržování učebních metodik školy a jsou po celou dobu plavecké výuky přítomni. Společně s nimi se na plavecké 
výuce podílí zaměstnanci plavecké školy, kteří mají pro výuku plavání potřebnou kvalifikaci. 
 
2. Plavecká škola není oprávněna pověřit plněním předmětu této smlouvy jiný subjekt bez souhlasu 
odběratele. 
 
3. Plavecká škola se zavazuje realizovat plaveckou výuku v termínech, které byly s odběratelem dohodnuty 
s předstihem minimálně 14-ti dnů před zahájením plavecké výuky v návaznosti na požadavky odběratele a 
možnosti plavecké školy. 
 
4. Plavecká škola se zavazuje vytvořit pro plaveckou výuku bezpečné prostředí z hlediska hygienických 
předpisů i předpisů z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví tak, aby se předešlo vzniku škody na zdraví nebo 
majetku. Výuka plavání žáků základních škol probíhá v souladu s RVP ZV. Výuka plavání dětí mateřských škol 
probíhá v souladu s RVP PV. 
 
5. Odběratel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické a organizační podmínky zakotvené 
v provozním řádu Aquacentra v Šumperku, lázeňského řádu a řídit se vnitřním řádem plavecké školy o 
povinnostech doprovázejících učitelů. Plavecká škola zajistí proškolení všech účastníků plavecké výuky s obsahem 
provozního řádu Aquacentra v Šumperku. 
 
6. Odběratel odpovídá za zdravotní způsobilost žáků přihlášených k plavecké výuce. V případě žáků se 
zdravotním omezením je odběratel povinen informovat plaveckou školu před zahájením výuky o konkrétních 
činnostech, které příslušným žákem nemohou být prováděny, případně o jiných zdravotních omezeních, které 
mohou mít vliv na provádění plavecké výuky. Informace se provádí zápisem do zápisného listu. 
 
7. Pedagogický pracovník odběratele odpovídá za chování, bezpečnost, zdraví a život po celou dobu konání 
plavecké výuky, ve společných prostorách plavecké školy (tzn. chodby, sprchy, WC, šatny apod.). Rovněž 
odpovídá za chování a bezpečnost žáků o případné přestávce nebo v případě, kdy žák musí náhle opustit bazén 
(např. odchod na WC, nevolnost). Pedagogický pracovník odběratele přeruší plaveckou výuku, bude-li mít 
pochybnosti o bezpečnosti žáků.               
 
8. V případě poškození majetku či zdraví žáka základní školy prokazatelně způsobené nebo zaviněné 
zaměstnancem plavecké školy, je plavecká škola povinna uhradit veškeré náklady s tímto související. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

VI. 
Ukončení smlouvy 

 
Smlouva končí zejména: 
 
1. Dohodou smluvních stran. 
 
2. Odstoupením od smlouvy, pokud druhá smluvní strana opětovně poruší povinnosti vyplývající z této 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší ode dne, kdy toto oznámení je prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. 
 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 
 
2. Jakékoliv změny této smlouvy lze učinit úkony, které musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné, na 
základě vzájemné dohody. 
 
3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a shodně prohlašují, že tato 
odpovídá skutečnosti, je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými níže uvedenými podpisy. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdržela po 
jednom. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a souhlasí s jejím zveřejněním v 
plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní Plavecká škola. 
 
6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
                                                   
V Šumperku dne 12. 6. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………………               ………………………………………………………… 
za odběratele:       za plaveckou školu: 
ředitel školy       jednatel společnosti 
Mgr. Eva Bicanová                     Ing. Miroslav Pospíšil 


